
  

 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 

 

Broj 7.       Godina LIV 

 

Dubrovnik,  20. ožujka 2017.                                 od stranice  

___________________________________________________________________________ 

 
Sadržaj                                                              stranica  

 

 

 

 

POVJERENICA VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA GRAD DUBROVNIK 

 

 

20.Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika i Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika te Izmjena i dopuna Detaljnog plana 

uređenja stambenog naselja „Solitudo“ u Dubrovniku 

 

21. Odluka o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za provođenje postupka  

za davanje koncesije za obavljanje javnog prijevoza u lokalnom linijskom obalnom 

pomorskom prometu 

 

22. Plan održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Dubrovnika za razdoblje od 

01.01.- 31.03. 2017. godine 

 

 

 

POVJERENICA VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA GRAD DUBROVNIK 

 

 

 

20 

 

 

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 

153/13 i 78/15), članka 23., stavka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa 

na okoliš („Narodne novine“, broj 64/08), te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja  na okoliš i Rješenja o imenovanju povjerenice Vlade Republike 

Hrvatske u Gradu  Dubrovniku ("Narodne novine", broj 8/17 i članka 88. stavka 1. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 137/15), povjerenica Vlade Republike Hrvatske za 

Grad Dubrovnik, donijela je 

 

 

O D L U K U 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika i Izmjena i dopuna 



  

Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika te Izmjena i dopuna Detaljnog 

plana uređenja stambenog naselja „Solitudo“ u Dubrovniku 

 

I. 

 

Upravni odjel za urbanizam, prostorno planiranje  i zaštitu okoliša proveo je postupak Ocjene 

o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Grada Dubrovnika i Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika te 

Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja stambenog naselja „Solitudo“ u Dubrovniku (u 

daljnjem tekstu predmetnih IIDPPUGD i IIDGUPGD te IIDDPU Solitudo),  sukladno  Odluci 

o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš predmetnih 

IIDPPUGD i IIDGUPGD te IIDDPU Solitudo, (KLASA: 351-01/16-01/61, 

URBROJ:2117/01-01-16-5, od 12. listopada  2016). 

 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno da predmetni Plan neće imati 

vjerovatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

 

II. 

 

Razlozi za donošenje predmetnih IIDPPUGD i IIDGUPGD te IIDDPU Solitudo,  ciljevi, 

programska polazišta te obuhvat plana   utvrđeni su u Odluci o izradi Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika i Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog 

plana Grada Dubrovnika te Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja stambenog naselja 

„Solitudo“ u Dubrovniku, ciljevi, programska polazišta te obuhvat plana   utvrđeni su u 

Odluci o izradi predmetnih izmjena i dopuna koju je  na 23. sjednici, održanoj 29. i 30. rujna 

te 3. i 5. listopada 2016. donijelo Gradsko vijeće Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika”, broj 11/16)  

 

U članku 3. Odluke o izradi predmetnih IIDPPUGD i IIDGUPGD te IIDDPU Solitudo 

navedeni su sljedeći razlozi za donošenje Plana: 

Izradi IIDPPU Grada Dubrovnika, IIDGUP-a Grada Dubrovnika te IIDDPU-a „Solitudo“ 

pristupit će se radi planiranja sadržaja od interesa za Županiju i Grad pri čemu je prioritet 

stvaranje preduvjeta za izgradnju Turističko ugostiteljske škole s trodjelnom sportskom 

dvoranom.  

U sklopu izrade pristupit će se izmjeni planskih rješenja na lokacijama Babin kuk - Glavica i 

područja Solitudo s ciljem stvaranja planskih preduvjeta za realizaciju Turističko-ugostiteljske 

škole s trodijelnom športskom dvoranom (dalje u tekstu: TUŠ) i crkve s pastoralnim centrom, 

te mogućnosti proširenja djelatnosti gradske tvrtke Vrtlar d.o.o.   

 

Ciljevi i programska polazišta dani su u članku 6. Odluke o izradi predmetnih IIDPPUGD i 

IIDGUPGD te IIDDPU Solitudo: 

Ciljevi i programska polazišta, koji se utvrđuju Odlukom o izradi kao planirane izmjene i 

dopune, su:  

― izmještanje sada planirane crkve s pastoralnim centrom s lokacije Babin kuk – 

Glavica na dio područja mješovite zone (M1) i dio područja javne zelene površine 

(Z1) na području Solitudo kako bi se ostvarili uvjeti za realizaciju TUŠ-a. 

― preispitivanje privremenog korištenja dijela područja Babin Kuk – Glavica za potrebe 

atletskog kluba – atletskog stadiona sa svim pratećim sadržajima. 



  

― izmještanje dijela sada planirane mješovite zone (M1) na područje sada planirane zone 

gospodarske namjene –  poslovne, komunalno-servisne (K3) na području Solitudo  

što zahtijeva   

na području Babin kuk – Glavica:  

- brisanje namjene D7 

- preispitivanje mogućnosti privremenog korištenja za potrebe atletskog kluba  

           na području Solituda:  

           -  promjena namjene dijela zone M1 i dijela zone Z1 u namjenu D7 

           - promjena namjene zone K3 u M1 

            - preispitivanje važećih parametara za planiranje u navedenim zonama te          

              prilagođavanje novim potrebama 

 

III. 

 

U cilju utvrđivanja vjerovatno značajnog utjecaja na okoliš Upravni odjel za urbanizam, 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša zatražio je mišljenja tijela određenih posebnim propisima 

navedenih u Prilogu I. ove Odluke. Zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

― Ministarstvo unutarnjih poslova, policijska uprava Dubrovačko-neretvanske županije, 

Služba upravnih i inspekcijskih poslova (BROJ:511-03-06/4-3/40-16, zaprimljeno 7. 

studenog 2016.) daje mjere zaštite od požara te popis propisa koje je potrebno 

poštivati, slično kao kod davanja prethodnog mišljenja za izradu premetnog plana. 

― Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirodu 

(KLASA:351-01/16-01/83, URBROJ:2117/1-53/2-16-04, zaprimljeno 10. studenog  

2016.) daje mišljenje da nije potrebno provesti  postupak izrade Strateške procjene 

utjecaja na okoliš za planirane izmjene i dopune. 

― Zavod za prostorno uređenje Dubrovačko-neretvanske županije (KLASA:350-02/16-

02/06, URBROJ:2117/1-21/1-16-03, zaprimljeno 29. studenog 2016.) daje mišljenje 

da za planirane izmjene i dopune nije potrebno provesti  postupak izrade Strateške 

procjene utjecaja na okoliš. 

― Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove južnog Jadrana (KLASA:351-03-

16-01/0000418, URBROJ:374-24-1-17-2, zaprimljeno 10. siječnja 2017.) daje 

mišljenje da za planirane izmjene i dopune nije potrebno provesti  postupak izrade 

Strateške procjene utjecaja na okoliš. 

― Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode (KLASA:612-

07/17-58/27, URBROJ:517-07-2-2-17-2, zaprimljeno 7. velječe 2017.) daje mišljenje 

da za planirane izmjene i dopune nije potrebno provesti  postupak izrade Strateške 

procjene utjecaja na okoliš te da su planirane izmjene prihvatljive za ekološku mrežu. 

 

IV. 

 

Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika i Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika te Izmjena i dopuna Detaljnog plana 

uređenja stambenog naselja „Solitudo“ u Dubrovniku, donesena je na temelju procjene 

mogućih značajnih utjecaja planiranih izmjena na okoliš, kao i na temelju pribavljenih 

mišljenja. 

 

Naime, sagledavajući Odluku o izradi predmetnih izmjena i dopuna, razloge donošenja, 

ciljeve i programska polazišta s naglaskom da se područje obuhvata plana  ne nalazi u 

području ekološke mreže niti unutar zaštićenih područja sukladno Zakonu o zaštiti prirode, a 

predmetni plan ne predstavlja okvir za provedbu zahvata za koje se provodi postupak procjene 



  

utjecaja na okoliš sukladno Prilozima Uredbe kojom se uređuje postupak procjene utjecaja 

zahvata na okoliš zaključeno je da za predmetne izmjene nije potrebno provesti stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš uz poštivanje zahtjeva iz područja zaštite prirode koje je izdalo 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike (KLASA: 612-07/16-57/330, URBROJ: 517-07-2-2-

16-2, od 10. Studenog 2016.) 

 

V. 

 

Upravni odjel za urbanizam, prostorno planiranje i zaštitu okoliša će sukladno čl. 160. Zakona 

o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15) i čl.5. Uredbe o informiranju 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08) po 

donošenju ove Odluke o istoj informirati javnost putem mrežnih stranica Grada Dubrovnika. 

 

VI. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 
 

KLASA: 351-01/16-01/61 

URBROJ: 2117/01-13-17-20 

Dubrovnik, 6. ožujka 2017. 

 

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske 

za Grad Dubrovnik     

Nada Medović, dipl. iur., v. r. 

------------------------------------------------                                     

 

            

                                                                                              

21 

 

 

Temeljem članka 27. Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom 

prometu („Narodne novine“ broj 33/06, 38/09, 87/09, 18/11, 80/13, 56/16), članka 10. i 

članka 14. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12) i Rješenja o imenovanju 

povjerenice Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i 

gradonačelnika Grada Dubrovnika („Narodne novine“, broj 8/17), Povjerenica Vlade 

Republike Hrvatske za Grad Dubrovnik donijela je 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za provođenje postupka  

za davanje koncesije za obavljanje javnog prijevoza u lokalnom linijskom  

obalnom pomorskom prometu 
 

 

Članak 1. 

 

Osniva se Stručno povjerenstvo za provođenje postupka za davanje koncesije za obavljanje 

javnog prijevoza u lokalnom linijskom obalnom pomorskom prometu (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) 



  

 

Članak 2. 

 

U Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke imenuju se: 

1. Vlaho Margaretić - Grad Dubrovnik, predsjednik Povjerenstva;   

2. Maroje Kolendić - Grad Dubrovnik, član;    

3. kap. Mato Kekez - Lučka kapetanija Dubrovnik, član;    

4. Niki Borovina - Hrvatski registar brodova, član;    

5. Željko Dadić - Županijska lučka uprava, član.    

    

Članak 3. 

 

Zadaci Povjerenstva su:  

1. predlaganje lokalnih linija i utvrđivanje prijedloga odluke o uspostavljanju lokalnih 

linija, 

2. surađivanje s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, 

odnosno analize davanja koncesije,  

3. sudjelovanje u pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije određenih posebnim 

zakonom, 

4. sudjelovanje  u izradi dokumentaciji za nadmetanje, 

5. sudjelovanje u definiranju uvjeta sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnijeg 

ponuditelja, 

6. pregled i ocjena pristiglih ponuda  i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 

postupka davanja koncesije, 

7. utvrđivanje  stalnog i promjenjivog iznosa naknade za koncesiju,  

8. utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije ili prijedloga odluke o poništenju 

postupka davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga, 

9. obavještavanje nadležnog državnog odvjetništva o namjeri davanja koncesije čija 

djelatnost će se obavljati na nekretnini u vlasništvu Republike Hrvatske ili koncesije 

koja se odnosi na opće dobro ili drugo dobro za koje je zakonom određeno da je dobro 

od interesa za Republiku Hrvatsku prije početka postupka davanje koncesije te 

10. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 

 

Povjerenstvo o svom radu vodi zapisnik koji potpisuju svi nazočni članovi. 

 

Članak 4. 

 

Članovi Povjerenstva imenuju se na mandat od  4  (četiri) godine i mogu se ponovno 

imenovati. 

 

Članak 5. 

 

Tehničke, stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za 

poduzetništvo, turizam i more Grada Dubrovnika. 

 

Članak 6. 

 

Odluka KLASA: 342-01/12-01/32, URBROJ: 2117/01-09-13-17 od 20. srpnja 2013. godine i 

Odluka KLASA: 342-01/16-01/08, URBROJ: 2117/01-09-16-8 od 27. lipnja 2016. godine 

stavljaju se van snage. 

 



  

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Grada Dubrovnika“. 

 

KLASA: 342-01/17-01/047 

URBROJ: 2117/01-13-17-3 

Dubrovnik, 17. ožujka 2017. 

 

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske 

za Grad Dubrovnik     

Nada Medović, dipl. iur., v. r. 

------------------------------------------------                             

 

 

 

22 

 

 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 26/03. - 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, i 94/13), 

Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08 i 136/12), članka 107. i 108. Zakona o 

cestama („Narodne novine“, broj 84/11) i Rješenja o imenovanju povjerenice Vlade 

Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i gradonačelnika 

Grada Dubrovnika („Narodne novine“, broj 8/17), Povjerenica Vlade Republike Hrvatske za 

Grad Dubrovnik, donijela je 

 

P  L  A  N 
održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Dubrovnika  

za razdoblje od 01.01.- 31.03. 2017. godine 

 

 

 

1. OPĆE ODREDBE 

 

Povjerenica vlade Republike Hrvatske za Grad Dubrovnik dana 21. veljače 2017.. donijela je 

Program održavanja komunalne infrastrukture za razdoblje 01.01.- 31.03. 2017. godine, a čiji 

je sastavni dio i program održavanja nerazvrstanih cesta za razdoblje 01.01.- 31.03. 2017. 

godine na području Grada Dubrovnika. 

 

Ovim planom održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Dubrovnika za razdoblje 

01.01.- 31.03. 2017. godine utvrđuje se detaljniji opis, opseg i procjena troškova poslova 

održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Dubrovnika za razdoblje 01.01.- 31.03. 

2017. godine, a sve sukladno donesenom programu održavanja nerazvrstanih cesta za 

razdoblje 01.01.- 31.03. 2017. godine Grada Dubrovnika 

 

 

2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva poduzimanje aktivnosti kojima se kontinuirano 

osigurava nesmetano odvijanje prometa ili stanje ceste na razini na kojoj je cesta ili objekt bio 

u trenutku stavljanja u promet. 



  

 

Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta u smislu Zakona o cestama jesu: 

― planiranje održavanja i mjera zaštite nerazvrstanih cesta i prometa na njima; 

― redovito i pojačano održavanje nerazvrstanih cesta; 

― ustupanje radova održavanja nerazvrstanih cesta; 

― stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenog materijala i izvedenih radova održavanja 

nerazvrstanih cesta; 

― osiguravanje uklanjanja oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari s nerazvrstane 

ceste; 

― ophodnja nerazvrstanih cesta. 

 

Vrste, opseg i rokovi izvođenja radova održavanja nerazvrstanih cesta, te kontrola i nadzor 

nad izvođenjem tih radova uređeni su Zakonom o cestama (Narodne novine 84/11), te 

Pravilnikom o održavanju i zaštiti javnih cesta (Narodne novine 25/98 i 162/98), Pravilima i 

tehničkim uvjetima za ophodnju javnih cesta (Narodne novine 111/99), Pravilnikom o 

opravdanim slučajevima i postupku zatvaranja javnih cesta (Narodne novine 119/07), 

Pravilnikom o prijenosu javnih cesta i nerazvrstanih cesta (Narodne novine 86/12), Odlukom 

o cestama na području velikih gradova koje prestaju biti razvrstane u javne ceste (Narodne 

novine 44/12), Zakonom o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153//09, 

49/11, 84/11 i 90/11), Odlukom o nerazvrstanim cestama na području Grada Dubrovnika  

("Službeni glasnik Grada Dubrovnika" 01/14.), i Odlukom o komunalnom redu ("Službeni 

glasnik Grada Dubrovnika" 10/09., 2/10., 6/11. i 2/12.). 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta je skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom većeg dijela ili 

cijele godine na cestama, uključujući i sve objekte i instalacije, radi održavanja prohodnosti i 

tehničke ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima. 

 

Osnovni ciljevi održavanja i zaštite cesta jesu: 

― sprečavanje propadanja cesta, 

― omogućavanje sigurnog odvijanja prometa, 

― smanjivanje troškova korisnika dobrim stanjem cesta, 

― dovođenje ceste u projektirano stanje, uzimajući u obzir izmijenjene prometne 

potrebe, 

― zaštita ceste od korisnika i trećih osoba, 

― zaštita okoliša od štetnog utjecaja ceste i cestovnog prometa. 

 

Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Dubrovnika za razdoblje 

01.01.- 31.03. 2017. godine za financiranje radova održavanja nerazvrstanih cesta za 

razdoblje 01.01.- 31.03. 2017. godine planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 

1.530.000,00 kuna , koja će se rasporediti za: 

1. redovno održavanje                                          642.800,00 

2. zimsko                                                              250.000,00 

3. pojačano održavanje                                         637.200,00 

Ukupno:                                                         1.530000,00 

 

 

3. REDOVNO ODRŽAVANJE 

 

3.1. Redovno održavanje nerazvrstanih cesta 

 



  

Redovno održavanje obuhvaća skup mjera kojima se otklanjaju nedostaci, zamjenjuju i 

obnavljaju dotrajali elementi i osigurava tehnička ispravnost nerazvrstanih cesta i cestovnih 

objekata za sigurno odvijanje prometa na njima. U sklopu redovnoga ljetnog održavanja 

obavlja se ophodnja nerazvrstanih cesta, asfaltiranjem se otklanjaju ulegnuća i udarne jame, 

održava se semaforski sustav, obnavlja se horizontalna i vertikalna signalizacija, čiste se 

otvoreni jarci uz ceste, obavlja košnja trave i slično. 

 

Planiranim sredstvima obavit će se sljedeći radovi: 

− održavanje kolnika 310.000,00kn 

− održavanje rubnjaka i pločnika  10.000,00kn 

− održavanje opreme cesta 40.000,00kn 

− održavanje prometne signalizacije  117.800,00kn 

− održavanje semafora 30.000,00kn 

− ophodnja cesta 135.000,00kn 

Ukupno: 642.800,00kn 

  

3.1.1.Održavanje kolnika  

 

Održavanje kolnika obuhvća redovno održavanje 250,00 km cesta na području Grada 

Dubrovnika.  

Na redovno održavanje kolnika odnosi se 310.000,00kn, a obuhvaća sljedeće radove: 

― Opće održavanje kolnika, nogostupa i parkirališta – otklanjanje posljedica 

izvanrednog događaja, kao i uklanjanje osulina i nanosa (oko 10.000 m2), te posipanje 

tucanikom (oko 5m3) što čini ukupni iznos od 100.000,00kuna, a sve prema 

iskustvima iz prethodnih godina. 
― Održavanje asfaltnog kolnika i nogostupa – zatvaranja udarnih jama - krpanje asfalta 

toplom masom oko 500 m2 sanacije  što čini ukupni iznos od 175.000,00kn i utrošiti 
će se za popravak oštećenja asfaltnog kolnika na nerazvrstanim cestama Grada 
Dubrovnika.   

― Održavanje rukohvata, zaštitnih ograda, potpornih i obložnih zidova – Obuhvaća 

10m2 popravaka zaštitnih ograda što iznosi oko 10.000,00kn, oko 300 m2 bojanja 

ograde što iznosi oko 25.000,00kn,  a sve u skladu s iskustvima iz prethodnih godina. 
 
3.1.2.Održavanje rubnjaka i pločnika 
 
Na redovno održavanje rubnjaka i pločnika odnosi se 10.000,00 kn, a obuhvaća sljedeće 
radove: 

− Održavanje kamenog pločnika -  planirana je sanacija  oko 10m2 kamenog pločnika 
 
3.1.3.Održavanje opreme cesta 

 
Na redovno održavanje opreme cesta odnosi se 40.000,00 kn, a obuhvaćaju radove na ličenju 
prometnih stupića, stupova prometnih znakova i zaštitnih ograda, dok je dio sredstva 
namijenjen za nabavu i ugradnju prometnih stupića 50kom, nabavu i ugradnju betonskih 
polukugla 40kom. 
 

3.1.4.Održavanje prometne signalizacije 117.000,00 kn 
 

Na održavanje vertikalne prometne signalizacije odnosi se 100.000,00 kn.  

Dio sredstava utrošiti će se na popravak postojećih znakova, na nabavu novih zamjenskih 

znakova (50 kom) što iznosi 30 000 kuna,, nabavu stupova prometnih znakova 50 m1 što 



  

iznosi oko 10 000 kuna, ogledala (3 kom) što iznosi oko 5 000 kuna, nabava i postavljanje 

znakova turističke signalizacije (1m2)što iznosi oko 2500 kuna, dok će se za postavljanje 

privremene prometne signalizacije, postavljanje prometnih svjetala (semafora) i sl radnje 

utrošiti oko 50.000,00kn.  

 

Planirana je obnova horizontalne prometne signalizacije na svim nerazvrstanim cestama u 

iznosu od 17.000,00 kn.  

 

Obnoviti će se oko 100 m1 crta na kolniku, 50m1 parkinga, 10 mjesta za invalide, te ostalih 

oznaka na kolniku na nerazvrstanim cestama Grada Dubrovnika: 

 

3.1.5.Održavanje semafora 

 

Na redovno održavanje semafora odnosi se 30.000,00 kn, a obuhvaćaju radove na zamjeni 

žarulja, sklopova i ostale opreme  temeljem iskustva iz prethodnih godina. 

 

3.1.6.Ophodnja cesta 
 

Na radove ophodnje cesta odnosi se 135.000,00 kn, a obuhvaćaju oko 270 sati rada 

ophodarskog vozila. 

 

 

3.2. Zimsko održavanje 

 

Na redovno zimsko održavanje odnosi se 250.000,00 kn, a temeljem iskustva iz prethodnih 

godina, njihova realizacija u cijelosti će ovisiti o vremenskim uvjetima a obuhvaća sljedeće 

radove: 

− pripravnost ekipa 50.000,00 

− rad ekipa 110.000,00 

− nabava posipnih materijala 80.000,00 

− ostali radovi 10.000,00 

  Ukupno: 250.000,00 

 

3.3.  Pojačano održavanje 

 

U nastavku se iskazuju radovi pojačanog redovnog održavanja nerazvrstanih cesta za 

razdoblje 01.01.- 31.03. 2017. godine iskazom planirane vrijednosti radova po programu za 

razdoblje 01.01.- 31.03. 2017. godine: 

 

KLASA: 612-01/16-01/157 

URBROJ: 2117/01-13-17-17 

Dubrovnik, 8. ožujka 2017. 

 

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske 

za Grad Dubrovnik     

Nada Medović, dipl. iur., v. r. 

------------------------------------------------                                     

 

 

 

 


